omnis di e mundus n uale. Cur psalmista exlegi
 amo co uigio platus. iniquitate coceptus e. Cur
 h n q mundat. nq bapuzmatu n fuerit. mund n e.
 Cur in adam omis ho morit. si originalis peccati un
 culis n tenet. Sed qe gen humanu in parente pmo
 utit in radice putruit. ariditate trax in ramis. & ide
 omis homo cu peccato nascit. und pm ho pmanere
 uoluit in peccato. De his aut subtilius a clari loqui
 debuerit. sed du me & curaru tumultus pmut. & eaz
 portator ut laxaret importun exeat und multa d
 bui pauca locutus sum. **De in ordinato Si ordinē**

sibi qqm usur pauerunt. xv.

Siqs baptizat aut aliqd diuinu exerceat ptemer
 tate n ordinat abiciat ab eccla. & nuqm ordinet.

Ut diachoni sua m surum custodiant. xvi.

Diachones qq, pp am estatum suare m sura.
 nec ultra tenore patris canonub deputatu quippiam
 temptare pmutimus. nihil eoz suo ministerio penit
 applicare que ppe primis ordinib decreuit antiqta.

Absq, epo & pbro baptizare n audeat. n pdictis for
 tassis officiis loquus estatus necessitas extrema com
 pellat. qd & laicis xpyanis facere plerug, eceditur.

**De duobus sacramtis idē bapuzmo & con
 firmatione. xvii.**

Ex
 cet or
 mis de
 pp

Ex
 dec qe
 lasy pp

Ad
chradis
p hispania
ru epus hoc
scrip
sit

Que his uero super quibus rogatus uos informari. id utrum maius
est sacramentum manus impositionis episcoporum. aut baptismum.
scitote utrumque magnū esse sacramentum. & sic unum a maio
ribus sit idem a summis pontificibus quod a minoribus perfici non
potest. ita & maiori ueneratione uenerandum & tenen
dum est. Sed ita est uinculus haec duo sacramenta. ut ab inuice
non morte preueniente. nullatenus possint segregari. &
unum sine altero rite perfici non potest. **Ut episcopi non ieiunium
confirmationem faciant. excepto causa infirmitatis.**

Ex
co cat
malden
si.

Ut episcopi non nisi ieiunium per impositionem manuum spiritum sanctum **xxiii.**
tradant. exceptis infirmis & morte periclitantibus. Sic
autem duobus temporibus pascha uidelicet & Pentecostes ieiunium ce
lebrare debet & baptismum. ita etiam traditione sancti spiritus.
a ieiunio pontificibus conuenit celebrari. **Quod episcopus in campo
si necesse sit potest confirmare. melius est enim in
ecclesia aut in atrio ecclesie** **xxviii.**

Ex
rensi

Episcopo licet in campo si necesse sit confirmare. **Audeat.**

Ut presbiteri baptizando in frontibus christi signare non

Ex
regis

Presbiteri baptizatos infantes signare in frontibus suis **xx.**
christi signare non presumant. sed turgent inspectore bapti
zatos. ut episcopi per modum confirment in fronte.

De presbiteris qui per baptismate precum requirunt. **xxi.**

Baptizandis et signandisque fidelibus precia nulla prefigant.
nec a latronibus quibus libere impositis exagitare cupiant.

Ex
epita
gelasii
ii

renascentes: qm̄ qđ gratis accepim̄. gratis dare man-
damur. & ideo nihil xp̄ dictis p̄sus exigere moliant̄.
q̄ ut paup̄tate cogente d̄trita. ut indignatione reuo-
cati. redemptionis sue causas adire despiciāt. certū
habentes qđ p̄hibita d̄ph̄esi fuerint admisisse. ut cō-
missa n̄ potius sua sponte correxerūt piculū subituri
sint p̄p̄ri honoris.

**De p̄bris qui ueteri xp̄ymate
baptizant. xxii.**

Siquis d̄ alio xp̄ymate baptizant. qm̄ de illo nouo qđ p̄p̄ri ep̄i largitione ut cōcessione
accepit baptizare. nisi p̄ocupante morte temptaue-
rit. p̄temeritatis ausu. ipse in se damnationis sue
p̄tulisse sententiā manifestatur.

**De p̄bris qm̄ in cena
dn̄i d̄ xp̄ymate. d̄ oleo s̄cificato. d̄ oleo in
firmoz̄ se p̄parent. xxiii.**

¶ p̄br̄ in cena dn̄i ampullas. iiii. secū d̄ferat. unā
ad xp̄ysma. Alt̄am ad oleū ad cathicuminos inun-
guēdos. t̄ciā ad infirmos iuxta sentēciā ap̄licam.
ut q̄ndo quis infirmatur. inducat p̄bros eccl̄e. & c̄.

De illis iudeis q̄ apostatauerūt. xxiiii.

Pleriq; q̄ ex iudeis dudū ad fidē xp̄yanā p̄moti. n̄c
blasphemantes xp̄m̄ n̄ solū iudacos ritus p̄petrasse
noscuntur. s; etiā & ab hominandas circūcisiones
exercere noscuntur. De q̄b̄ c̄sultu piissimi ac religiosi-
ssimi dn̄i nr̄i susenandi regis. hoc sc̄m̄ decreuit c̄cilū

ex
elugdu
nensi

Ex
calado
nensi

Ex
rolana

ut huiusmodi transgressores pontificali auctoritate
correcti. ad cultum christi dogmatis reuocentur. ut quod suolum
tas propria non emendat. animaduersio sacerdotalis coherereat.
Et os autem quod circumciderit. si filii eorum si parentum est sortio se
parentur. si serui pro iniuria corporis sui libertati tradantur.

De illis qui presbitero cogunt dare denario

Quidam fratres dixerunt **BALSAMO. XXV.**

estuetudines antiquas fuisse in eorum ecclesiis. ut pro bal
samo emendo ad christum faciendum. siue pro luminaribus
ecclesie commendantis. binos ut quatuor denarios presbitero
darent. Unde omnes uno est sensu statuerunt. ut sic pro dedica
dis basilicis. & dandis ordinibus nihil accipiendum est. ita
etiam pro balsamo siue luminaribus emendis nihil presbitero christum
ma accepturi dent. Propter itaque de ecclesiasticis facultatibus
balsamum emant. & luminaria singuli in ecclesiis suis.

EXPLICIT LIBER QUARTUS :

INCIPIUNT CAPITULA

- I** De cotidiana perceptione eucharistie.
- II** De eadem re.
- III** De laicis si non frequentius ter in anno communicent.
- IIII** De eucharistia ut qui semper peccat si semper accipere debet.
- V** Quod singulis dominicis in .xl. fideles communicent.
- VI** Ut incena domini perceptio eucharistie non negligatur.
- VII** Ut oblata altaris singulis dominicis diebus fiant.